



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DOSUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento referente à DISPENSA ELETRÔNICA N.º 14/2025, DESTINADO A AQUISIÇÃO, EM LOTE ÚNICO, DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM ATENDIMENTO À ADEQUAÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL “BENEDITO GOMES DE ALMEIDA” E A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE “TEREZA DE ALMEIDA BUENO”, nas quantidades e valores a seguir:

ELEGUIN – ELETRIFICAÇÕES E GUINDASTE

CNPJ: 02.941.493/0001 - 90

LOTE	ITEM	QTD.	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
LOTE ÚNICO	1	30	UND	ABRAÇADEIRA PVC ¾" PARA FIXAÇÃO	R\$ 1,70	R\$ 51,00
	2	100	UND	ADAPTADOR PVC ¾" PARA CAIXA	R\$ 1,85	R\$ 185,00
	3	1	KG	ARAME Nº14	R\$ 21,70	R\$ 21,70
	4	1	UND	ARMAÇÃO 1X1	R\$ 20,40	R\$ 20,40
	5	12	UND	ARRUELA GALVANIZADA 2.1/2"	R\$ 3,90	R\$ 46,80
	6	2	UND	ARRUELA GALVANIZADA ¾"	R\$ 0,65	R\$ 1,30
	7	10	UND	BUCHA GALVANIZADA 2.1/2"	R\$ 5,80	R\$ 58,00
	8	1	UND	BUCHA GALVANIZADA ¾"	R\$ 0,85	R\$ 0,85
	9	100	UND	BUCHAS DE FIXAÇÃO COM ANEL 6 MM P/ TIJOLO BAIANO	R\$ 0,20	R\$ 20,00
	10	100	UND	BUCHAS DE FIXAÇÃO COM ANEL 8 MM P/ TIJOLO BAIANO	R\$ 0,25	R\$ 25,00
	11	1	UND	CABEÇOTE MUFLA 2.1/2"	R\$ 15,20	R\$ 15,20
	12	10	MT	CABO DE COBRE 70 MM 1 KV AZUL	R\$ 80,40	R\$ 804,00
	13	30	MT	CABO DE COBRE 95 MM 1 KV PRETO	R\$ 91,20	R\$ 2.736,00
	14	2	MT	CABO DE COBRE NU 50 MM	R\$ 52,80	R\$ 105,60
	15	100	MT	CABO FLEXIVEL 2,50 MM AZUL	R\$ 2,59	R\$ 259,00
	16	50	MT	CABO FLEXIVEL 2,50 MM PRETO	R\$ 2,59	R\$ 129,50
	17	150	MT	CABO FLEXIVEL 2,50 MM VERDE	R\$ 2,59	R\$ 388,50
	18	50	UND	CABO FLEXIVEL 2,50 MM VERMELHO	R\$ 2,59	R\$ 129,50
	19	150	MT	CABO FLEXIVEL 4 MM AZUL	R\$ 4,22	R\$ 633,00
	20	150	MT	CABO FLEXIVEL 4 MM PRETO	R\$ 4,22	R\$ 633,00
	21	12	UND	CAIXA 4X2 (TRAMONTINA OU SIMILAR)	R\$ 1,22	R\$ 14,64
	22	20	UND	CAIXA DUPLA P/ CONDULETE ¾" 4X4 – ANTICHAMAS	R\$ 11,20	R\$ 224,00
	23	1	UND	CAIXA MASSA DE CALAFETAR 350 GR	R\$ 11,10	R\$ 11,10
	24	3	PC	CAIXA MUTIPLA	R\$ 624,00	R\$ 1.872,00
	25	80	UND	CAIXA SIMPLES P/ CONDULETE ¾" 4X2 – ANTICHAMAS	R\$ 6,70	R\$ 536,00
	26	20	UND	CANAleta DE PVC “COR BRANCA” 30X30 MM COMP. 2 METROS – ANTICHAMAS	R\$ 29,15	R\$ 583,00
	27	20	UND	CANAleta DE PVC “COR BRANCA” 50X50X2 COMP. 2 METROS – ANTICHAMAS	R\$ 58,20	R\$ 1.164,00
	28	50	MT	CONDUITE ¾"	R\$ 2,36	R\$ 118,00
	29	1	UND	CONECTOR GRAMPO “U”	R\$ 9,50	R\$ 9,50
	30	2	UND	CONECTOR SPLIT BOLT 70	R\$ 28,75	R\$ 57,50
	31	12	CJT	CONJUNTO TOMADA DUPLA 20A (TRAMONTINA OU SIMILAR)	R\$ 16,27	R\$ 195,24
	32	15	UND	CURVA COM BOLSA DE 90º CONDULETE ¾" - ANTICHAMAS	R\$ 3,95	R\$ 59,25
	33	1	UND	CURVA PVC 2.1/2"	R\$ 30,30	R\$ 30,30

Assinado por 1 pessoa: CLAYTON SILVA MACIEL
Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://pilardosul.flowdocs.com.br/2096/public/assinaturas/73A794801D164E5E5B923C0F91F235C45





PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

34	1	UND	DISJUNTOR CX MOLDADA 200	R\$ 567,00	R\$ 567,00
35	2	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	R\$ 80,37	R\$ 160,74
36	5	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	R\$ 10,49	R\$ 52,45
37	6	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	R\$ 10,49	R\$ 62,94
38	1	BR	ELETRODUTO PVC 2.1/2"	R\$ 94,00	R\$ 94,00
39	30	UND	ELETRODUTO RIGIDO "COR CINZA" 3/4" COMPRIMENTO 3M ANTICHAMAS	R\$ 18,85	R\$ 565,50
40	6	RL	FITA ALTA FUSÃO 10M (3M OU SIMILAR)	R\$ 48,60	R\$ 291,60
41	2	PCT	FITA HELERMAN 15 CM (BRAÇADEIRA) – COM 100 UND	R\$ 8,70	R\$ 17,40
42	4	PCT	FITA HELERMAN 20 CM (BRAÇADEIRA) – COM 100 UND	R\$ 19,80	R\$ 79,20
43	2	PCT	FITA HELERMAN 40 CM (BRAÇADEIRA) – COM 100 UND	R\$ 34,05	R\$ 68,10
44	9	RL	FITA ISOLANTE 20MTS (3M OU SIMILAR)	R\$ 38,85	R\$ 349,65
45	1	UND	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4	R\$ 32,40	R\$ 32,40
46	2	UND	LUVA PVC 2.1/2"	R\$ 14,70	R\$ 29,40
47	1	UND	PARAFUSO M16X200	R\$ 18,00	R\$ 18,00
48	100	UND	PARAFUSO AGLOMERADO COM FENDA PHILIPS 4,5 X 40 MM	R\$ 0,10	R\$ 10,00
49	100	UND	PARAFUSO AGLOMERADO COM FENDA PHILIPS 5,0 X 55 MM	R\$ 0,15	R\$ 15,00
50	1	UND	POSTE DT 7,5X300 DAN	R\$ 816,00	R\$ 816,00
51	150	UND	ROLDANA 36X36	R\$ 0,68	R\$ 102,00
52	1	UND	ROLDANA DE PORCELANA	R\$ 18,00	R\$ 18,00
53	4	PC	TERMINAL DE COMPRESSÃO 70	R\$ 9,10	R\$ 36,40
54	18	PC	TERMINAL DE COMPRESSÃO 95.0	R\$ 10,85	R\$ 195,30
TOTAL					R\$ 14.718,96

Pilar do Sul, __ de ____ de 2025.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado por 1 pessoa: CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Documento assinado digitalmente/electronicamente. Confira as assinaturas no link: <https://pilardosul.sp.gov.br/assinaturas>





PREFEITURA DE PILAR DO SUL
RUA TEN ALMEIDA
PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000
(15) 3278-9700



CÓDIGO DE ACESSO
73A794801D164E5B9923C0F91F235C45

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

✓ Assinante: CLAYTON ALVARO MACHADO em 11/09/2025 16:39:27
CPF:***.***-448-45
Certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/73A794801D164E5B9923C0F91F235C45>